Scheda del Corso di Studio - 29/06/2019

Denominazione del CdS Sviluppo globale e imprenditorialita
Citta TREVISO

Codicione 0270107305700002

Ateneo Universita"Ca Foscari" VENEZIA
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica NORD-EST

Classe di laurea LM-56

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale

Erogazione Convenzionale

Duratanormale 2 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si S Si S Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non

telematici nell'area geografica 16 15 15 15 14

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non

telematici in Italia 65 66 @ 63

Area .
Geografica g
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O]\
non ..
Telematici
telematici

2014 53,0 38,3 51,7
2015 65 42,0 351 47,6
. Awvii di carrieraa primo
iCO0a ano* (L; LMCU; LM) 2016 81 1760 50,8 54,4
2017 88 1790 52,2 56,6
2018 84 @ 207,0 56,0 57,9
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iCO0b = Immatricolati puri ** (L; Non disponibile

LMCU)
2014 | 48 | 470 349 46,0
N . 2015 57 | 270 31,0 27
icooc fgl't-a'\g'l_'fﬂc”tt' per laprima 2016 75 1630 471 49,9
2017 | 82 1490 = 449 511
2018 80 1940 529 55,7
2014 103 96, 81,7 1236
2015 134 950 835 1181
iCo0d  Iscritti (L: LMCU: LM) 2016 159 2180 96,9 1224
2017 191 3530 1113 1312
2018 200 4130 1151 1284
2014 84 810 67,2 96,8
B o 2015 115 80,0 67,4 925
icooe S (Ff_‘?gf,'\j‘rég;fl'_';'ﬂ;’e' 2016 140 2020 = 819 985
2017 | 172 3370 974 107,3
2018 174 3640 1007 107.2
2014 75 750 50,3 885
Iscritti Regolar ai fini del 2015 103 630 619 85,3
icoot oLt ggg";tattg‘(’l‘_";af',\fl"gbt* d 2016 129 1880 768 926
LM) 2017 156 3010 90,6 100,8
2018 161 3270 933 1024

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

. Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo = -
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mm Num | Den | ind [ Num | Den | ind |
2014 53 84 63,1% 36,0 81,0 444% 458 67,2 68,2% 61,3 96,8 63,3%
_ Percentuale di studenti iscritti entrola | 2015 | 68 115  591% = 32,0 80,0 | 400% 460 674 @ 682% 599 925  64,7%
iC01 durata normale del CdS che abbiano
acquisito ameno 40 CFU néllas. 2016 90 140 64,3% 149,0 202,0 73,8% 605 81,9 739% | 653 98,5 66,3%

2017 109 172 63,4% 183,0 337,0 54,3% 66,4 97,4 68,2% 70,7 1073 @ 66,0%

2014 34 44 77,3% 13,0 23,0 56,5% 242 34,6 69,9% 313 46,2 67,8%
Percentuale di laureati (L; LM; 2015 32 36 88,9% 19,0 27,0 704% 221 30,9 71,5% 305 45,8 66,6%
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iC02

iC03

iC04

iC05

iC06

iC06BIS

iCO6TER

iCO7

LMCU) entro la durata normale del
corso*

Percentuale di iscritti a primo anno
(L, LMCU) provenienti daaltre
Regioni*

Percentuale iscritti a primo anno
(LM) lauresti in altro Ateneo*

Rapporto studenti regolari/docenti
(professori atempo indeterminato,
ricercatori atempo indeterminato,
ricercatori di tipo a etipo b)*

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (L) - Laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa o di formazione retribuita
(es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (L) - laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi
formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, speciaizzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (L) Laureati non
impegnati in formazione non retribuita
che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto

Percentuale di Laureati occupati atre
anni dal Titolo (LM; LMCU) -
Laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione

2016 36 43 83,7% 32,0
2017 40 51 78,4% 20,0
2018 62 69 89,9% 67,0
Non disponibile

2014 5 51 9,8% 33,0
2015 7 65 10,8% 27,0
2016 18 81 22,2% 53,0
2017 29 88 33,0% 89,0
2018 39 84 46,4% 112,0
2014 84 22 3,8 81,0
2015 115 20 58 80,0
2016 140 20 7,0 202,0
2017 172 17 10,1 337,0
2018 174 18 9,7 364,0
Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

2015 17 20 85,0% 16,0
2016 29 36 80,6% 18,0
2017 34 36 94,4% 13,0
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retribuita (es. dottorato con borsa, 2018 23 25 92,0% 17,0 20,0 85,0% 16,2 18,4 88,3% @ 22,6 27,1 83,4%
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre 2015 17 20 85,0% 15,0 21,0 71,4% 15,4 19,5 79,1% 16,4 21,6 75,9%
anni dal Titolo (LM; LMCU) -

. -\ ) 2016 29 36 80,6% 18,0 21,0 85,7% 19,3 231 83,6% 20,3 26,1 77,5%
laureati che dichiarano di svolgere
. unattivita lavorativa e regolamentata 2017 34 36 94,4% 13,0 16,0 81,3% 21,1 24,1 87,6% 22,9 28,1 81,5%
iCO7BIS i S
daun contratto, o di svolgere attivita
di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, speciaizzazionein 2018 23 25 92,0% 16,0 20,0 80,0% 16,1 18,4 875% 231 28,3 81,7%
medicina, ecc.)
Percentuale di Laureati occupati atre 2015 17 20 85,0% 15,0 20,0 75,0% 15,4 18,6 82,8% 16,4 20,4 80,1%
ann da Titolo (LM; '-.MCfU) - 2016 29 34 | 853% 180 @ 210 | 857% 193 227  850% 203 254 | 797%
iCOTTER aureati non impegnati in formazione
non retribuita che dichiarano di 2017 34 36 94,4% 13,0 16,0 81,3% 21,1 239 88,3% @ 229 275 83,5%
svolgere unattivita lavorativae
regolamentata da un contratto 2018 23 25 92,0% 16,0 20,0 80,0% 16,1 18,1 88,6% 231 274 84,3%
Percentuale dei docenti di ruolo che 2014 6 8 75,0% 8,0 8,0 100,0% @ 4,9 53 93,3% 48 5,2 93,5%
appartengono a settori 2015 4 6 66,7% 7,0 7,0 100,0% 5,6 6,1 91,4% 5,7 6,2 92,1%
. scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2 = =
iC08 caratterizanti per corso di studio (L 2016 4 6 66,7% 8,0 8,0 100,0% 5,8 6,2 93,3% 57 6,2 92,9%
LMCU; LM), di cui sono docenti di 2017 5 6 83,3% 10,0 10,0 100,0% 5,9 6,3 93,5% 5,7 6,1 92,4%
iR 2018 5 6 833% 10,0 100  100,0% 63 67  939% 62 66  937%
2014 283,61 240,00 1,2 333,0 269,0 1,2 190,0 166,9 11 159,8 155,55 1,0
Valori dell'indicatore di Qualitadella 2015 256,95 222,00 1,2 332,1 269,0 1,2 180,5 160,5 11 156,2  152,2 1,0
iC09 ricerca def docenti per e lauree 2016 256,95 22200 12 2874 2530 11 1757 1558 11 | 1603 1551 @ 1,0

magistrali (QRDLM) (valore di
riferimento: 0,8) 2017 = 227,80 198,00 1,2 431,0 397,0 11 182,3  161,6 11 1640 157,8 1,0

2018 | 207,23 180,00 1,2 454.8 409,0 11 1704 154,6 11 1747  167,7 10

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

. Cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore L non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num] Den | ind | Num] Den | ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2014 162 3957 409% 1430 26430 54,1% 1773 29853 594% 1768 4.0015 44,2%o

_ all'estero dagli studenti regolari sul 2015 462 4973  929% 4250 30190 140,8% 2288 29882 766% 2048 3.8954 52,6%0
iC10 totale dei CFU conseguiti dagli

studenti entro la durata normale del 2016 300  6.054 496% 7390 101630 72,7% 3041 39141 T777% 2287 42286 54,1%o

corso* 2017 769 7594 101,3% 9380 135400 69,3% 467,7 44148 1059% 2952 45725 64,6%0

2014 6 34 1765% 2,0 130  1538% 29 @ 242 1209% 52 = 325  161,3%o

Percentude d laureati (1; LM; 2015 4 32 1250% 2,0 190  1053% 35 221  1586% 55 31,0  177,8%o
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iCl1 LMCU) entro ladurata normale del 2016 8 36 222,2%0 = 10,0 32,0 312,5%0 5,3 21,8 | 244,6%c 6,2 31,4 | 198,5%0
corso che hanno acquisito aimeno 12

Corso che hann 2017 9 4 | 250% 90 | 200 | 450,0% 69 @ 237  292.9% 59 @ 295 | 1994%

2018 13 | 62 | 2097% 320 = 670 | 477,6% 108 308 | 3496% 81 @ 339 | 240,2%o

_ 14 o0 51 00% 220 530  4151% 51 383 1341% 39  5L7 | 74,8%
;ﬁ‘;ﬂg‘ﬂ;‘;i;‘?ﬂgﬁt IZ'U?;';"O 2015 0 65  00% 190 = 420  4524% 63 351  1800% 44 = 476  92.9%

ic12 magistrale (LM; LMCU) chehanno 2016 0 8l | 00% 120 1760 682% 83 508  1626% 55 544  102,0%
fre )| Bt 2017 6 88 | 682% 330 1790 1844% 81 522 1545% 67 566  1189%

2018 12 | 84 | 1429% 480 = 2070 231,9% 86 560 1534% 51 579  883%

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron tdemati et
. ia Ateneo 54 o
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num [ Den | ind | Num | Den | ind [Num| Den | ind |Num]| Den | ind |

2014 = 711 60,0 = 118,5% 39,9 60,0 66,5% = 50,3 60,0 83,8% 43,0 59,9 71,7%

c13 Percentuale di CFU conseguiti a | 2015 682 60,0 1136% 51,5 600  859% 520 600 @ 866% 441 599 @ 737%
| .
anno su CFU da conseguire** 2016 =~ 67,0 60,0  111,7% 57,8 60,0 96,3% 539 600 @ 898% @ 463 599 | 77,3%
2017 665 60,0 110,8% 580 600  96,7% 551 600 @ 91,8% 463 599 @ 77,3%
2014 44 48  91,7% = 350 470  745% 323 349 @ 926% 436 460  94,7%
_ Percentuale di studenti che 2015 52 57 912% = 21,0 27,0 77.8% 289 310 933% 408 427  956%
iCl14 proseguono nel 11 anno nello stesso
corso di studio* 2016 73 75  973% 1440 1630  883% 444 471  943% 478 499  957%
2017 80 82  976% 1320 1490  886% 423 449  943% 486 511 = 951%
_ _ 2014 = 41 48  854% = 26,0 470  553% 303 349  866% 396 460  86,0%
Percentuale di studenti che
o1 proseguono al 11 anno nello stesso 2015 = 51 57 | 895% @ 20,0 270  741% 269 310 @ 869% 37,6 427 @ 831%
;0f so di zsg)ucd:gua\;e?do acquisito 2016 71 75 | 947% @ 1420 1630 @ 871% 416 471 @ 882% 444 499  89,0%
meno anno
2017 80 82 | 976% 1270 1490 @ 852% 40,7 449  90,7% 453 511 = 88,7%
Percentuale di studenti che 2014 41 48  854% = 26,0 470  553% 303 349  866% 399 460  86,8%
_ proseguono al |1 anno nello stesso 2015 51 57  895% = 20,0 27,0 741% 269 31,0 @ 869% 37,7 427  882%
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito
almeno 1/3 dei CFU previsti al | anno | 2016 | 71 75  947% 1420 1630  871% 416 471  882% 446 499  89,4%
** 2017 80 82  976% 1270 1490  852% 40,7 449  90,7% 454 51,1 = 88,8%
2014 = 40 48  833% @ 26,0 470  553% 250 349 @ 716% 283 460  616%
Percentuale di studenti che 2015 = 47 57 | 825% @ 16,0 270  593% 231 310 @ 744% 272 427  636%
iC16 proseguono a 11 anno nello stesso 2016 69 75 0% 1260 1630 @ 773% 363 471  769% 337 499  67.6%

corso di studio avendo acquisito

Pag. 5



ameno 40 CFU 4 | anno** 2017 78 82 95,1% 110,0 149,0 73,8% 34,1 44,9 759% 341 51,1 66,7%

Percentuale di studenti che 2014 40 48 83,3% 26,0 47,0 55,3% 25,0 34,9 716% 286 46,0 62,2%

_ proseguono al |1 anno nello stesso 2015 = 47 57 82,5% 16,0 27,0 59,3% 231 31,0 @ T744% 274 427  642%
iC16BIS  corsodi studio avendo acquisito

almeno 2/3 dei CFU previsti a | anno 2016 69 75 92,0% 126,0 163,0 773% 36,3 47,1 76,9% 34,0 49,9 68,1%

* 2017 78 82 95,1% 110,0 149,0 738% 341 44,9 76,0% 343 51,1 67,0%

2014 32 34 94,1% 25,0 29,0 86,2% 29,6 37,1 80,0% 423 51,9 81,5%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2015 28 36 77,8% 19,0 33,0 57,6% 226 30,1 751% @ 36,6 45,6 80,1%

LMCU) che si laureano entro un anno

ic17 oltre ladurata normale ddl corso ndllo | 2016 43 43  896% @ 310 470  660% 283 349 @ 811% 372 460  80,8%

stesso corso di studio** 2017 = 51 57 | 895% @ 14,0 270  51,9% 258 310 @ 831% 351 427 @ 821%

2018 = 54 75 | 720% = 99,0 1630 @ 60,7% 32,3 471  686% 31,9 499  640%

2015 25 30  833% 220 200  759% 163 247  659% 263 386  682%

_ Percentuale di lauresti che s 2016 25 35 71,4% = 180 32,0 56,3% 17,7 270 654% 286 40,6 = 704%
iC18 iscriverebbero di nuovo allo stesso

corso di studio 2017 22 4 500% = 150 220  682% 231 360 @ 642% 265 378  70,0%

2018 37 62  59,7% 37,0 520  712% 206 31,7 651% 27,8 386 @ 721%

2014 750 | 990 | 758% @ 9300 11150 @ 834% 6918 7838 @ 883% 7200 8963 @ 803%
Percentudle ore di docenzacrogatada | 2015 750 | 960 | 781% | 8450 11150 758% 6771 8190  827% 736 9215 195%

iC19 docenti assunti atempo indeterminato = 2016 630 930 67,7% 845,0 1.025,0 824% 6788 8314 81,7%  754,8 998,8 75,6%
sul totdedelleoredi docenzaerogala 54317 | 510 | g70 | 586% | 12550 17150 | 732% | 6499 8480 | 766% 7544 10774  70,0%

2018 510 @ 930 | 548% 12300 19900 618% 6961 8912 781% 7926 10884 72.8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolarita dellecarriere

: cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmm

2014 91,7% 350 470  745% 331 349  947% 442 460 = 961%
_ Percentuale di studenti che 2015 52 57 912% = 21,0 270  778% 298 310 @ 962% 414 427  969%
iC21 proseguono la carriera nel sistema
Universitario al 11 anno** 2016 73 75  973% 1440 1630 883% 450 471  955% 483 499  969%
2017 80 82  976% 1320 1490 886% 429 449  957% 492 511 @ 963%
2014 26 36 722% @ 180 330  545% 180 301 @ 59,7% 273 456  59,9%
_ Percentuale di immatricolati (L; LM; 2015 = 37 48 | 771% = 290 470 | 617% 231 349  660% 293 460 = 63,6%
iC22 LMCU) chesi laureano, nel CdS,
entro 1a durata normale del corso * 2016 = 46 57 | 80,7% @ 11,0 270 | 407% 221 310 @ 712% 275 427 @ 644%
2017 54 75 | 720% 990 = 1630 @ 60,7% 323 471 @ 686% 314 499  630%
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o Eﬁrﬂ%aat)uglhee ‘}'irio rgim; cola (LLM; 2014 0 48  00% 00 470 | 00% 07 349  21% 05 460 @ 12%
LMCL) che proseguonio lacarieraal | oms [ o 57  00% 00 270  00% 06 31,0 20% 05 427  11%
delI'Ateneo ** 2016 0 75 00% 00 1630 00% 04 471  09% 04 499  08%

2017 0 82  00% 00 1490 00% 06 449  13% 05 5.1  10%

2014 1 34 | 20% 30 290 | 103% 33 371 | 89% 35 519  68%

_ | 2015 5 3 | 139% 80 | 330 | 242% 33 301 | 109% 32 456 @ 71%

ic24 ggp%emi";jr:ii‘ebandm' del CdS 2016 3 48 | 63% 110 | 470 | 234% 34 349  97% 35 460 | 7.7%
2017 1 57 | 18% @ 100 270 | 37.0% 23 310 | 75% @ 27 427 | 63%

2018 4 75 | 53% @ 250 1630  153% 53 @ 471 | 113% 50 499 | 10,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

: cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_i I_\ION
Indicatore ANno non telematici Telematici

-mmmm

2015 96,7% 25,0 29,0 86,2% 21,6 24,7 87,6% 34,0 38,6 88,1%
e Percentuale di |aureandi 2016 33 35 94,3% 30,0 32,0 93,8% 24,0 27,0 88,9% 36,2 40,6 89,1%
i ) ' .
complessivamente soddisfatti del CdS 2017 37 44 84,1% 21,0 22,0 955% 31,9 360 @ 885% @ 337 378 @ 892%
2018 57 62 91,9% 45,0 52,0 86,5% 28,9 31,7 91,3% 354 38,6 91,6%
Percentuale di Laureati occupati aun | 2015 27 39 69,2% 13,0 22,0 59,1% = 18,6 29,0 64,1% @ 20,9 35,3 59,2%
anno dal Titolo (LM; LMCU) - o o o
26 Laureati che dichiarano di svolgere 2016 23 27 85,2% 16,0 22,0 72,7% 173 26,7 64,6% 214 351 60,9%
unattivita lavorativa o di formazione 2017 28 33 84,8% 15,0 24,0 625% @ 17,1 25,6 67,00 23,0 35,0 65,7%
retribuita (es. dottorato con bor:
Al ( e i e = 2018 28 36 77,8% 12,0 13,0 92,3% @ 15,6 21,6 725% @ 175 26,8 65,1%
specializzazione in medicina, ecc.)
Percentuale di Lauresati occupati aun 2015 23 39 59,0% 12,0 22,0 545% @ 17,6 29,0 60,7% 16,3 32,6 50,0%
anno dal Titolo (LM; LMCU) - = 7 7 7
lauregti che dichiarano di svolgere 2016 23 27 85,2% 16,0 22,0 72, 7% 17,0 26,7 63,6% 17,5 32,7 53,4%
iC26BIS unattivita lavorativa e regolamentata 2017 27 33 81,8% 14,0 24,0 58,3% 16,6 25,6 65,0% 18,6 32,2 57, 7%
daun contratto, o di svolgere attivita
di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, speciaizzazione in 2018 28 36 77,8% 12,0 13,0 92,3% 151 21,6 70,1% @ 16,4 27,0 60,6%
medicina, ecc.)
Percentuale di Laureati occupati aun 2015 23 38 60,5% 12,0 21,0 57,1% 17,6 27,3 64,4% 16,3 28,8 56,7%
anno dal Titolo (LM; LMCU) - o o o o
(CoBTER L aureati non impegnati in formazione 2016 23 27 85,2% 16,0 22,0 72, 7% 17,0 25,7 66,2% 17,5 29,7 58,7%
non retribuita che dichiarano di 2017 27 30 90,0% 14,0 23,0 60,9% 16,6 24,3 68,4% 18,6 28,6 64,9%
svolgere unattivitalavorativae
rego?amentata daun contratto 2018 28 35 80,0% 12,0 13,0 92,3% @ 151 20,4 740% @ 16,4 24,6 66,4%
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Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

. M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo = o
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mm Num | Den | ind | Num] Den | ind |

2014 103 83 @ 125 @ 960 03 103 || 928 | 65 142 |[1137]] 75 15,2

Repporto student iscritt/docen 2015 134 80 @ 168 @ 950 93 102 1006 68 147 1160 77 15,1

iC27 complessivo (pesato per le ore di 2016 159 7,8 20,5 218,0 8,5 25,5 114,6 6,9 16,5 120,4 8,3 14,5

docenza) 2017 191 73 | 263 3530 143 247 1308 71 185 1204 90 144

2018 200 78 @ 258 @ 4130 166 249 1382 74 186 1359 91 15,0

2014 59 38 157 560 58 97 | 426 32 131 | 483 41 118

Rapporto studenti iscritti al primo 2015 68 45 | 151 | 440 58 76 | 421 39 107 | 472 46 10,3

ic28 annofdocenti degli insegnamenti del 5,5 g5 45 = 189 1730 83 209 559 39 144 536 48 11,2
primo anno (pesato per le ore di

docenza) 2017 | 91 40 | 28 1820 83 219 | 590 38 155 558 52 108

2018 89 4,5 19,8 210,0 10,8 194 62,8 4,4 144 60,9 51 11,9

Rapporto tutor in possesso di
Dottorato di Ricerca/ Iscritti (per i
iC29 corsi di studio prevalentemente o Non disponibile
integralmente a distanza, dato
disponibile dal 2016/2017)

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 29/06/2019
Elenco file con dati ANS visualizza



